

Vi vil sprede glæde med vores sang

Rytmekoret i Slagelse fejrer 25 års jubilæum på lørdag den 3. marts. Det sker naturligvis med en koncert, for kormedlemmerne elsker at optræde med deres glade sang for andre

25 år er lang tid, når man kigger fremad, men kort tid når man ser tilbage. Rytmekoret gør begge dele, når de på lørdag den 3. marts fejrer »sølvbryllup«. Det sker med en jubilæumskoncert på Slagelse Pædagogseminarium, Inge-mannsvej kl. 16.00.

Rytmekoret er et firestem-migt kor, der i dag består af 22 medlemmer - ti mænd og tolv kvinder. De kommer fra nær og fjern for at synge med, bl.a. fra Sorø, Korsør, St. Mer-løse, Næstved og naturligvis Slagelse, hvor koret hører hjemme.

Repertoiret spænder vidt indenfor den rytmiske genre med alt fra pop til gospel, jazz, nordiske viser og balla-der. Torsdag er fast øveaften på Dyhrs skole og så elsker koret at tage ud og give koncerter.

- Vi vil sprede glæde med vores sang, og det giver noget ekstra at optræde for andre. Vi vil gerne give flere koncerter i fremtiden, fortæller Mona Dahl, formand og glad sanger i Rytmekoret.

De sidste ti år har Jon Hol-lesen stået i spidsen som di-rigent, men med jubilæet kommer også nye tider. Fra april hedder dirigenten Ma-rie Louise Aalbæk Jensen.

Koncert for stramme miner

Rytmekoret blev startet som et forsøg under aftenskolen den 25. januar 1982. Dengang kaldte de sig Slagelse rytmiske kor og holdt til på Østre skole under ledelse af Jørgen Lang.

Korsangerne blev varmet op med rytmiske gangøvelser

- frem og tilbage i takt, igen og igen. Bagefter dybe indåndinger og bankninger på na-boens ryg og så endelig stem-mernes stigen og fald samt nodelære for de ukyndige. Der var både sang og opdra-gelse, dengang som nu 25 år senere.

Rytmekoret havde sin de-but på de skrå brædder alle-rede den 22. marts 1982. Det var på Den høje stue. Siden da er det blevet til adskillige optrædener i ind- og udland.

En af de koncertoplevelser, der har bidt sig fast, er en op-træden på Antvorskov kaser-ne i korets tidlige år. Foran meget alvorlige officerer med korslagte arme optrådte ko-ret med sangen »Vi vil se land uden bomber og kano-ner«. I korets 25 år er de ikke siden da blevet inviteret til at optræde på kasernen igen.

Kan ikke undvære sangen

Udover de ugentlige øveafte-ner tager Rytmekoret på kor-weekend en gang om året og rejser gerne en tur til udlan-det hvert andet år. Turene har i årenes løb bl.a. gået til Tysk-land, Polen, Tjekkiet, Sverige og Ungarn. Her er det sociale fællesskab i højsædet og tu-rene har givet kormedlem-merne uforglemmelige ople-velser.

- Vi har optrådt mange spændende steder, men det er tit også de uforudsete op-levelser, der gør det hele eks-tra sjovt, fortæller Sonja og Lise, der begge har været med stort set fra Rytme-ko-rets start.

- Man bliver glad af at synge. Vi kan slet ikke und-

være det og bliver ved så længe vi har stemme til det, er pigerne enige om.

Nye medlemmer velkomne

Størrelsen på Rytmekoret har varieret en del over årene. Under dirigent Jørgen Bjørnå var der ca. 60 sangere, mens Ellen Karberg kunne mønstre ca. 40 kormedlemmer.

Som sagt er Rytmekoret i dag 22 glade sangere, men der er plads til flere.

- Man skal have lyst til at synge rytmisk musik. Man behøver ikke have korerfa-ring eller kunne læse noder. Det kan man lære hos os, op-lyser Mona Dahl.

Med korets nye dirigent Marie Louise Aalbæk Jensen er der lagt op til et blandet repertoire hentet fra kunst-nerne som Sting, Queen, Abba, Det brune punktum samt en del jazz og gospel.

Rytmekoret har desuden planlagt en rytmisk work-shop, hvor alle musikinteres-serede er velkomne. Den finder sted søndag den 25. marts fra kl. 10 til 17 på Nør-revangsskolen.

Musiker, komponist og kor-leder Peter Bom leder work-shoppen, hvor der bliver ar-bejdet med sang og rytmik.

Er du blevet lun på Rytme-koret, så er du velkomne til at kigge forbi under en øveaf-ten. Der øves i **Multisalen**, Dyhrs skole, Slagelse hver torsdag fra kl. 19 til 21.30. På grund af jubilæet og dirigent-skifte er næste øvegang tors-dag den 12. april. Mød frisk op eller hent flere informa-tioner via hjemmesiden: www.rytmekoret.dk.



25 år med sang har budt på mange sjove og spændende oplevelser. Særligt markant i kormedlemmernes hukommelse står koncerter i både ind- og udland. Foto: Mogens Schelde